
UCHWAŁA NR XXXI/557/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ceków-Kolonia na budowę obelisku wraz z tablicą 
w miejscowości Kamień, poświęconego Mieczysławowi Jałowieckiemu 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej Gminie Ceków Kolonia w wysokości 20.910 zł (słownie: dwadzieścia  
tysięcy dziewięćset dziesięć złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na budowę obelisku 
wraz z tablicą w miejscowości Kamień, poświęconego Mieczysławowi Jałowieckiemu. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej między 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Ceków-Kolonia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A6DED-B3A1-414F-AC37-ACF0EDB1B78A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/557/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Na terenie Gminy Ceków-Kolonia istniał przed rokiem 1939 majątek ziemski, którego właścicielem 
w latach 1922-1939 był Mieczysław Jałowiecki – patriota, polityk, autor licznych książek. Zanim trafił 
do Wielkopolski pełnił wiele znaczących funkcji publicznych, a po odrodzeniu państwa polskiego 
organizował przyjęcie w Gdańsku pomocy humanitarnej od amerykańskiej misji żywnościowej. Był także, 
jako przedstawiciel rządu polskiego, inicjatorem wykupu Westerplatte z rąk niemieckich. Jako właściciel 
Kamienia udzielał się społecznie, był między innymi prezesem Związku Ziemian w Kaliszu, członkiem rady 
gminy, przewodniczącym dozoru szkolnego, nauczycielem w szkole powszechnej w Kamieniu. 

Odsłonięciu obelisku wraz z tablicą w miejscowości Kamień, poświęconego Mieczysławowi 
Jałowieckiemu towarzyszyć mu będzie wiele wydarzeń o charakterze patriotycznym i edukacyjnym. 

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, podstawą przekazania pomocy finansowej 
na zadanie, o którym mowa w niniejszej uchwale, będzie stosowna umowa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 510A6DED-B3A1-414F-AC37-ACF0EDB1B78A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie 

